
 

 

COMUNE DI CASTELLANA SICULA 
PROVINCIA DI PALERMO 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
P.zza Avv. P. Miserendino snc - 90020  -  tel. 0921558232 - fax  0921.762007 

PEC:amministrativo@pec.comune.castellana-sicula.pa.it  -  E-mail:escelfo@comune.castellana-sicula.pa.it 
sito web: www.comune.castellana-sicula.pa.it 

 

 

 

 

 

1° SETTORE AMMINISTRATIVO  
SERVIZI AMMINISTRATIVI 

 

 

 

 

 

 

 DETERMINA  N. 84     Data 06/04/2016  

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
 

  
 

 

 
  

Oggetto: Riaccertamento dei residui attivi e passivi di competenza del Settore 

Amministrativo per la formazione del Conto del Bilancio Esercizio 

Finanziario 2015 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.comune.castellana-sicula.pa.it/


Il Responsabile del Settore Amministrativo 
 

Considerato che l’Ente Locale prima dell’inserimento nel conto del bilancio dei residui attivi e passivi 

provvede all’operazione di riaccertamento degli stessi, consistente nella revisione delle ragioni del mantenimento 

in tutto o in parte dei residui; 
 

Viste le risultanze delle operazioni di verifica effettuate nell’ambito del Settore Amministrativo; 
 

Ritenuto di dover prendere atto dei residui attivi e passivi al 31.12.2015; 
 

Considerato che l’operazione di riaccertamento dei residui attivi e passivi, è stata effettuata nel rispetto 

dei vigenti principi contabili ; 

 

VISTI: 

 

- Il D.Lgs n. 267/2000; 

- Il D.Lgs. n. 118/2011 ; 

- Vista la nota prot. n. 3433 del 18/0372016 del Responsabile del Settore Economico e Finanziario ; 

- Vista la nota di riscontro prot. n. 3860 del 30/03/2016 del sottoscritto Responsabile del Settore 

Amministrativo ; 

- La documentazione in atti; 

 

DETERMINA 

 

1. di disporre la cancellazione dei residui passivi, di seguito elencati, in quanto sono venuti meno i 

presupposti e le ragioni del loro mantenimento: 

 
Cap.  Imp. Provvedimento Oggetto  Importo Note 

2615 629/08 

 

Det. 337/08 Sopar – Esecuzione lavori 

manutenzione straordinaria e 

ripristino asilo infantile – 

Riconoscimento legittimità debito 

fuori bilancio 

4.196,05 Il fallimento 

Sopar risulta 

chiuso con 

provvedimento 

del 13/04/2007 

17520 

 

23/15 Det. 375/14 Realizzazione 42^edizione del 

carnevale delle Madonie 2015 

500,00 Somma non 

spesa 

17520 

 

354/15 Det. 174/15 Acquisto trofei per tornei estivi 153,60 Somma non 

spesa 

17890 

 

501/13 Det. 444/13 Erogazione contributi nell’ambito 

delle manifestazioni natalizie 2013 

800,00 Somma non 

rendicontata 

17890 

 

546/14 Det. 395/14 Concessione contributi per attuazione 

manifestazioni natalizie 

200,00 I restanti € 

250,00 sono 

stati liquidati 

con 

Determina. n. 

49/2016 

17890 

 

 

24/15 Det. 375/14 Realizzazione 42^ edizione del 

Carnevale delle Madonie 2015 

1.000,00 Somma non 

spesa 

20590 

 

 

547/14 Det. 395/14 Concessione contributi realizzazione 

manifestazioni natalizie 

800,00 Somma non 

rendicontata 

29340 

 

 

403/15 Det. 223/15 Servizio civico di spazzamento 16,25 Somma non 

spesa 

33841 

 

 

20/15 Det. 355/14 Cooperativa Primavera – Retta 

Ricovero disabile B.M. periodo 1 

gennaio 2015 

58,83 Somma non 

spesa 

 



 

2. di disporre il mantenimento dei residui passivi, di seguito elencati : 

 
 

Cap.  Imp. Provvedimento Oggetto  Importo Note 

5740 399/15 

 

Det. 198/15 Funzionamento Commissione 

elettorale mandamentale anno 2015 

365,52 Da 

liquidare 

15841 

 

395/15 Det. 200/15 Erogazione buoni libri agli studenti 

della scuola secondaria di 1° grado 

anno scolastico 2015/2016 

41,32 Liquidata 

con Det . 

57/2016 

17640 

 

404/12 Det. 267/12 Confraternita Misericordia : 

affidamento servizio di ambulanza per 

manifestazione “Giovaninfesta 2012”  

250,00 E’ stata 

presentata 

richiesta di 

liquidazione 

in data 

30/03/2016 

17890 

 

 

351/15 Det. 174/15 Contributo attività culturali inserite 

nel programma delle manifestazioni 

estive 

200,00 Liquidata 

con Det. n. 

81/2016 

46675 

 

497/14 Det. 364/14 Adesione Consorzio Madonita per la 

Legalità e lo Sviluppo 

1.133,33 Somme non 

ancora 

versate 

perché non 

è stato 

istituito il 

servizio di 

tesoreria 

46690 

 

 

456/15 Det. 390/15 Consorzio Madonita per la Legalità e 

lo Sviluppo : compartecipazione oneri 

di gestione anno 2015 

1.133,33 Vedi sopra 

 

 

 

 

3. di trasmettere la presente determinazione al Settore Economico – Finanziario per i provvedimenti di 

competenza. 

 

La presente determinazione: 
 

- verrà inserita nel registro delle determinazioni tenuto presso il Settore Amministrativo.  

- verrà pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune per quindici giorni consecutivi; 

 

Il Responsabile del Settore Amministrativo 

(Dott. Vincenzo Scelfo) 

 
 

 

 
 

 
 


